[image: ]

РЕШЕНИЕ
Собрания депутатов муниципального образования
«Кокшамарское сельское поселение »
Республики Марий Эл

Созыв  3                                                                        14 февраля  2017 года
Сессия 29                                                                      д. Кокшамары
№  142

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 22 июня 2015 года № 59 «О Положении «Об администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» - «Кокшамарская сельская администрация»

В целях приведения Положения «Об администрации муниципального образования «Кокшамарское  сельское поселение» - Кокшамарская сельская администрация» в соответствие с изменениями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Собрание депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение»
РЕШИЛО:
1. Внести изменения в решение от 22.06.2015 года № 59 «О Положении «Об администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» - «Кокшамарская сельская администрация» (далее – Решение, Положение) согласно приложению.
2. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» от 16.02.2016 года № 90 «О внесении изменений в Положения «Об администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» - «Кокшамарская сельская администрация».
3. Уполномочить главу администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» - «Кокшамарская сельская администрация» Макарова Константина Владиславовича  выступить заявителем при государственной регистрации изменений, вносимых в Положение об администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» -«Кокшамарская сельская администрация».
        4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации вносимых в Положение изменений и их обнародования.

Глава муниципального образования
«Кокшамарское сельское поселение»,
Председатель Собрания депутатов              	            Е.М.Плотникова

Утверждено
решением Собрания депутатов
муниципального образования
«Кокшамарское сельское поселение»
от  14 февраля 2017 года  № 142

ИЗМЕНЕНИЯ

в Положение «Об администрации

муниципального образования

«Кокшамарское сельское поселение» - «Кокшамарская сельская администрация»

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
«Кокшамарское сельское поселение»
от 14 февраля 2017 года № 142

Изменения
в Положение  «Об администрации муниципального образования «Кокшамарское сельское поселение» - «Кокшамарская сельская администрация»

        1. Абзац пятый пункта 1.2. статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«- ответственности администрации и ее должностных лиц перед населением поселения, государством, физическими и юридическими лицами в соответствии с федеральными законами».
        2. Пункт 1.4. статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.4.Администрация  является юридическим лицом, имеет обособленное имущество, финансовое обеспечение деятельности администрации осуществляется за счет средств бюджета поселения, может быть истцом и ответчиком в суде, имеет круглую гербовую печать со своим полным наименованием и с символикой поселения, штампы, бланки с символикой поселения, простые круглые печати, штампы со своим полным наименованием».
3. Пункт 1.5. статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.5. Администрация является муниципальным казенным учреждением, образованным для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с федеральным законом».
4. пункт 1.8 статьи 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.8. Юридический адрес администрации: 425071, Республика Марий Эл, Звениговский район, д. Кокшамары, ул. Молодежная, д. 1а.»
5. Подпункт 12 пункта 2.1. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
        «17) участие в организации деятельности по сбору (в том числе                                                                                                раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов;»;
          6. подпункт 13 пункта 2.1 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
        «13) разработка правил благоустройства территории поселения, устанавливающих в том числе требования по содержанию зданий (включая жилые дома), сооружений и земельных участков, на которых они расположены, к внешнему виду фасадов и ограждений соответствующих зданий и сооружений, перечень работ по благоустройству и периодичность их выполнения; установление порядка участия собственников зданий (помещений в них) и сооружений в благоустройстве прилегающих территорий; организация благоустройства территории поселения (включая освещение улиц, озеленение территории, установку указателей с наименованиями улиц и номерами домов, размещение и содержание малых архитектурных форм), а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов поселения;».
        7. Подпункт 14 пункта 2.1. статьи 2 Положения изложить в следующей редакции:
         «21) разработка генерального плана поселения, правил землепользования и застройки, утверждение подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, разработка местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование земель и изъятие, земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля за использованием земель поселения, осуществление в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдача рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений;».

 8. Дополнить пункт 2.1. статьи 2 подпунктом  27:
«27) составление проекта бюджета (проекта бюджета и среднесрочного финансового плана), внесение его с необходимыми документами и материалами на утверждение Собранию депутатов, разработка и утверждение методики распределения и (или) порядков предоставления межбюджетных трансфертов, исполнение бюджета и составление бюджетной отчетности, представление отчета об исполнении бюджета на утверждение Собранию депутатов, управление муниципальным долгом, иные полномочия, определенные Бюджетным кодексом Российской Федерации и (или) принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;».
9. Дополнить пункт 2.1. статьи 2 пунктом 28:
«28) разработка проектов муниципальных нормативных правовых актов об установлении, изменении и отмене местных налогов и сборов поселения;»
10.  Дополнить пункт 2.1.  статьи 2 пунктом 29:
        «29) обеспечение    условий    для    развития    на   территории   поселения физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения;».
          11. Пункт 4.3. статьи 4 Положения изложить в следующей редакции:
        «4.3.Условия контракта для главы администрации утверждаются решением Собрания депутатов поселения. Контракт с главой администрации заключает Глава муниципального образования.».
             12. Абзац первый пункта 6.1.2. статьи 6 Положения изложить в следующей редакции:
     «- глава администрации дает указания, поручения должностным лицам администрации поселения.».
             13. Пункт 7.2. статьи 7 Положения изложить в следующей редакции:
     «7.2.Администрация владеет, пользуется и распоряжается закрепленным за ней на праве оперативного управления имуществом в установленных законом и муниципальными нормативными правовыми актами поселения пределах и порядке.».

image1.wmf